
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 26 de agosto de 2014 Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AB431FB7219D6A1ADD2E414912DB246



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Pregão Presencial  0699/2014

• Dispensa de Licitação Nº 0714/2014

• Contrato Nº: 1396/2014

• Decreto nº 024/2014 de 26 de agosto de 2014

• Dispensas de Licitação Nº 724 a 726/2014.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AB431FB7219D6A1ADD2E414912DB246



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ N: 16245375/0001-51 

 

   PREGÃO PRESENCIAL  0699/2014 

  

A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará realizando Pregão Presencial 0699/2014 
em 05/09/2014 às 9:00h,  contratação de empresa para fornecimento de materiais para 

laboratório, Edital na sede fone 75-3343-2161 demais atos-Diário Oficial-site: 
WWW.pmbonito.ba@impbrasil.org.br. Bonito –Ba 20/03/2014 Telmo Jorge Dias Figueira Freire 
 

 
 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A7AF7C2C0DAAD2625C0E76C08D8F0C

terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0714/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0714/2014  

EM FAVOR DO CREDRO: JORGE LUIS DA 

SILVA 

 

CNPJ/CPF: 272.467.105-82 

OBJETO:  FRESTES  PELO  VEÍCULO DE  PLACA OKT‐0893,  PARA  CONDUZIR  POLICIAIS NO DESLOCAMENTO DESTA  CIDADE, 

PARA A REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICIPIO, CONFORME CONVENIO FIRMADO COM A 

SSP BA. 

 

Valor  R$   1.600,00(UM MIL E SEISCENTOS REAIS) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/08/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1E1B9AB63B3C7D269D63835EE23CE29

terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 
 
CONTROLE INTERNO 

 

 
______________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA    BENEDITO MINA 629-  CENTRO- CEP 46.820-000-BONITO-BA 
CNPJ 16.245.375/0001-51 FONE  75-3343-2161   E-mail   gestaotransparente@yahoo.com.br 

 

  

 

CONTRATO Nº: 1396/2014 

CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Bonito 

CONTATADA: Francisco Rodrigues de Souza 

OBJETO: Pavimentação em paralelepípedo das Ruas Cirlene Baraúna, Travessa 1 e 

2 da Cirlene  Baraúna Diocleciano Fernandes, Pro Infância e Travessa Josenildo 

Fernandes  

VALOR: R$ 18.539,40 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 0225/2014, Credenciamento  

Convenio CONDER 019/2014    

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBEF1401D259E2CD9302DA40C647D416

terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 

 

 

 
 

 DECRETO no 024/2014 
 De 26 de agosto de 2014 

     

 

 
“Decreta feriado municipal e 
antecipa a feira livre.” 

 

 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO  DE BONITO, Estado da Bahia, 

no uso de uma de suas atribuições legais, que lhe são  conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de Bonito  
  

  CONSIDERANDO festividades alusivas às comemorações da 

Independência do Brasil 

    

 

   
  RESOLVE: 

 

 

 Art.1 º Decretar feriado municipal no dia 06 de setembro de 

2014 (Sábado).                   

 
 

Art. 2.º Em decorrência do feriado, fica antecipada a feira livre 

para o dia  05 de setembro de 2014 (sexta-feira). 

 

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 Bonito-BA, 26 de agosto de 2014. 

 
 

 
EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 

 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB4062E88B7D5A2EEF6190FD189C4822

terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0724/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0724/2014  

EM FAVOR DO CREDRO: ROBEIRO ALVES DE 

SOUZA 

 

CNPJ/CPF: 034.110.855-33 

OBJETO: SERVIÇOS DE FORÇAS E TROCA DE PNEUS A SEREM PRESTADOS NAS MAQUINAS PATROL, E RETROESCAVADEIRA, 

TRATOR E VEÍUCULOS CAÇAMBAS DE PLACAS BO‐4081, OVA‐4450 E D‐20 DE PLACA BB‐4336, DESTA PREFEITURA, LOTADOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. URBANOS E RURAL. 

 

Valor  R$   1.124,00(UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO   REAIS) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/08/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AB431FB7219D6A1ADD2E414912DB246



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0725/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0725/2014  

EM FAVOR DO CREDRO: MATEUS MATERIAL 

DE CONSTRUÇÃO LTDA 

 

CNPJ/CPF: 01.454.072/0001-71 

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  TIJOLOS  PARA  SEREM  UTILIZADOS  NA OBRA  DE  REVITALIZAÇÃO  DA  PRAÇA  BENEDITO MINA, 

NESTA CIDADE. 

 

Valor  R$   3.500,00(TRÊS MIL E QUINHENTOS  REAIS) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/08/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AB431FB7219D6A1ADD2E414912DB246



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0726/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0726/2014  

EM FAVOR DO CREDRO: ILZETE BARBOSA DE 

SOUZA 

 

CNPJ/CPF: 002.147.425-71 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FEITIO DE REFEIÇÕES PARA TRABALHADORES A SERVIÇO NA CONSTRUÇÃO DO 

PARQUE DE EXPOSIÇÃO E JÔQUEI CLUBE NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICIPIO, RELAÇÃO DOS TRABALHADORES EM 

ANEXO. 

 

Valor  R$   1.164,00(UM MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO   REAIS) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/08/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AB431FB7219D6A1ADD2E414912DB246


		2014-08-26T15:46:55-0300




